FAÇO SABER que o Poder Legislativo Municipal aprovou e eu sanciono a
seguinte Lei:

Art. r Fica alterada a Lei nO3.200, de 15 de agosto de 2019, para ampliar o
número de vagas para o cargo de Professor de Educação Básica, passando de 600 (seiscentos)
para 1.100 (mil e cem) vagas totais.

Parágrafo único. O Anexo I da Lei nO3.200, de 15 de agosto de 2019, passa a
vigorar com a alteração constante no Anexo da presente Lei.

Art. r Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO, aos 04